

**K.B. Byg A/S**  
Knarreborgvej 23  
5690 Tommerup  
CVR-nr. 34734976

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Bornebusch

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K.B. Byg A/S  
Knarreborgvej 23  
5690 Tommerup

CVR-nr.: 34734976  
Stiftet: 14.11.2012  
Hjemsted: Assens Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Henrik Bornebusch, bestyrelsesformand  
Karsten Berg Kristiansen  
Helle Kristiansen  
Henrik Haugaard

### Direktion

Karsten Berg Kristiansen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

KB Byg A/S har udviklet sig til en af de førende leverandører på beton- og mureropgaver på Fyn, men også med opgaver i resten af landet.

Vores ambition er fortsat at øge vores aktiviteter, men med mere fokus på at være den foretrukne samarbejdspartner i langvarige relationer. Fokus er fortsat en tillidsfuld og troværdig opgaveløsning, og kundepleje. Med en bevidst servicestrategi vil vi fortsætte med at skabe forudsætningerne for, at vi i endnu højere grad kan målrette, fremme og udnytte mulighederne i vores kompetencebredde til gensidig gavn for vores kunder, samarbejdspartnere og virksomheden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 476 t.kr., mod et underskud på 889 t.kr. året forinden. Selskabets balance udviser pr. 31.12.2017 en egenkapital på 2.431 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Vi går ind i 2018 med en stor ordrebeholdning, og der forventes igen et positivt resultat for 2018.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsregnskabet 2017 viser, at de tiltag der er gjort på ledelsesfunktioner og kvalitetssikringsfunktioner, har haft en positiv indvirkning på resultatet. Disse tiltag har også medført ændringer i medarbejderstaben, som har haft sin meromkostning i 2017.

2017 har været stærkt præget af det forøget aktivitetsniveau, som generelt har præget byggebranchen. Dette har betydet efterspørgsel på medarbejdere, øget pres på lønningerne, samt udskiftning i medarbejderstaben.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>28.150.773</b>	<b>22.970.324</b>
Personaleomkostninger	1	(26.819.792)	(23.269.067)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(547.919)</u>	<u>(604.880)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>783.062</b>	<b>(903.623)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		22.415	11.411
Andre finansielle indtægter		37.884	287
Andre finansielle omkostninger		<u>(218.875)</u>	<u>(235.398)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>624.486</b>	<b>(1.127.323)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(148.532)</u>	<u>238.247</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>475.954</u></b>	<b><u>(889.076)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>475.954</u>	<u>(889.076)</u>
		<b><u>475.954</u></b>	<b><u>(889.076)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.153.738	1.296.662
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.153.738</b>	<b>1.296.662</b>
Andre tilgodehavender		81.000	121.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>81.000</b>	<b>121.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.234.738</b>	<b>1.417.662</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		321.000	225.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>321.000</b>	<b>225.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.532.618	7.173.608
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.271.600	1.765.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		694.457	571.038
Udskudt skat		50.494	208.882
Periodeafgrænsningsposter		421.074	283.314
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.970.243</b>	<b>10.001.842</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>504.899</b>	<b>5.740</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.796.142</b>	<b>10.232.582</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.030.880</b>	<b>11.650.244</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.931.125	1.455.171
<b>Egenkapital</b>		<b>2.431.125</b>	<b>1.955.171</b>
Andre hensatte forpligtelser		259.444	200.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>259.444</b>	<b>200.000</b>
Ansvarlig lånekapital		518.863	503.750
Bankgæld		1.768.263	1.342.396
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	535.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.279.208	1.667.173
Anden gæld		5.773.977	5.446.754
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.340.311</b>	<b>9.495.073</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.340.311</b>	<b>9.495.073</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.030.880</b>	<b>11.650.244</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.455.171	1.955.171
Årets resultat	0	475.954	475.954
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.931.125</b>	<b>2.431.125</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	22.866.537	19.837.551
Pensioner	2.894.800	2.491.749
Andre omkostninger til social sikring	509.522	464.498
Andre personaleomkostninger	548.933	475.269
	<b>26.819.792</b>	<b>23.269.067</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>57</b>	<b>51</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	592.529	487.708
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(44.610)	117.172
	<b>547.919</b>	<b>604.880</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	148.532	(238.247)
	<b>148.532</b>	<b>(238.247)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.478.579	
Tilgange	499.995	
Afgange	(82.000)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.896.574</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.181.917)	
Årets afskrivninger	(592.529)	
Tilbageførsel ved afgang	31.610	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.742.836)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.153.738</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.961.680	15.154.449
Foretagne acontofaktureringer	(8.690.080)	(13.389.449)
	<b>1.271.600</b>	<b>1.765.000</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>1.955.531</b>	<b>1.590.452</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>48.000</b>	<b>48.000</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	5.592.898	4.652.203
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>5.592.898</b>	<b>4.652.203</b>

## Noter

Under likvider med en bogført værdi på 505 t.kr. indgår deponeringskonto på 505 t.kr. i forbindelse med afgivne arbejdsgarantier via Tryg Garanti.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holmegaard Holding, Knarreborg ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrati-onselskabets årsregnskab.

Selskabet har enkelte løbende rets- og voldgiftssager. Ledelsen har i årsrapporten indregnet forventede omkostninger til dækning af disse sager, og det er ledelsens opfattelse, at udfaldet ikke yderligere eller kun i beskedent omfang vil påvirke selskabets økonomiske stilling, end hvad der fremgår af nærværende årsrapport.

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt:

Skadesløsbrev på nom. 3.500 t.kr. med virksomhedspant for så vidt angår simple fordringer (goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg, igangværende arbejder for fremmed regning, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar). Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 10.279 t.kr.

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution overfor søsterselskabet KB-ejendomme ApS' bankgæld hos pengeinstitut. Pr. 31.12.2017 udgør bankgælden 392 t.kr.
